UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-NC    Quảng Ngãi, ngày      tháng  8 năm 2025

V/v lấy ý kiến về dự thảo

văn bản của UBND tỉnh

 Kính gửi:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Nội vụ có Tờ trình số 63/TTr-SNV ngày 04/8/2025 trình UBND tỉnh

xem xét, thông qua dự thảo văn bản của UBND tỉnh gửi Ban Thường vụ Đảng ủy

UBND tỉnh xem xét, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy tạm giao biên chế công chức và

số lượng người làm việc năm 2025.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND

tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh dự thảo văn bản

của UBND tỉnh nêu trên (Tài liệu gửi kèm gồm Tờ trình số 63/TTr-SNV ngày

04/8/2025 và các tài liệu liên quan).

Kính đề nghị Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND tỉnh xem xét,

có ý kiến về nội dung dự thảo các văn bản tạm giao biên chế công chức và số

lượng người làm việc năm 2025 và gửi về Văn phòng UBND tỉnh (gửi lại kèm

theo phiếu ghi ý kiến) trước ngày 12/8/2025 để Văn phòng UBND tỉnh tổng

hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NC(Vi1237).

Nguyễn Quốc Việt

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Văn bản của UBND tỉnh gửi Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xem xét,

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan,

tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và

số lượng người làm việc trong các hội quần chính được Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi mới sau sắp xếp.

Nội dung Tạm giao biên chế năm 2025 được tóm tắt như sau:

(1) Biên chế công chức các sở, ban, ngành: Giao theo số giao đầu năm

2025 của 02 tỉnh cộng lại là 2.302 và 88 biên chế dự phòng.

(2) Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

các sở, ban, ngành tỉnh: Giao theo số giao đầu năm 2025 của hai tỉnh cộng lại là

9.643 biên chế; 223 biên chế dự phòng.

(3) Biên chế công chức, số lượng người làm việc các xã, phường đặc khu:

- Biên chế công chức: Giao theo số có mặt là 4.147 biên chế (bao gồm

3.860 biên chế để bố trí cán bộ, công chức cấp xã và 288 biên chế giao cho Ban

Chỉ huy quân sự); số còn lại đưa vào biên chế dự phòng là 1.470 (bao gồm biên

chế công chức xã và biên chế công chức huyện cũ).

- Biên chế viên chức:

+ Biên chế giáo dục: giữ nguyên theo số biên chế giao đầu năm (25.786

biên chế);

 + Biên chế khác: giao theo số giao đầu năm là 681 biên chế (Quảng Ngãi

(cũ): 448; Kon Tum (cũ): 233); số có mặt tại các xã là: 559; còn 122 biên chế

viên chức khác phân đều cho các xã chưa có biên chế viên chức (4-5 biên

chế/xã) để phục vụ việc thành lập Đơn vị sự nghiệp trực thuộc xã.

(4) Số lượng người làm việc trong các Hội quần chúng được Đảng, nhà

nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh: 90 (không nằm trong tổng số biên chế công chức,

biên chế viên chức được cấp có thẩm quyền giao cho tỉnh).

 3

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do:........................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

 ỦY VIÊN UBND TỈNH

 4

		2025-08-08T08:53:16+0700

		2025-08-08T10:27:43+0700

		2025-08-08T11:10:22+0700

		2025-08-08T11:09:46+0700

		2025-08-08T11:09:46+0700

		2025-08-08T11:12:27+0700